Roraima , 13 de Outubro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VII | N° 1496

Certidão de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente
de Licitação -CPL e RATIFICADA pelo Sr. André Luís Costa de
Castro, na qualidade de ordenador de despesas.

Cantá-RR, em 27 de agosto de 2021.

LEANDRO ARA ÚJO PEREIRA
Presidente da CPL
Decreto N° 016/2021

Publicado por:
Leandro Araújo Pereira

Código Identificador:6BFFFF8D

GABINETE
ERRATA DE PUBLICAÇÃO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO N." 024/2021

Tendo em vista a constatação de erro de material (equívoco de
digitação) na RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO,
publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 08/10/2021 na
pagina 08 da Edição n.° 1494:

ONDE SE LÊ: Gabinete do Prefeito de Cantá-RR, 15 de setembro de
2021

LEIA-SE: Gabinete do Prefeito de Cantá-RR, 08 de setembro de 2021

Gabinete do Prefeito de Cantá-RR, 11 de outubro de 2021

ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva

Código Identificador:A445D3C6

Art. 1“ - Fica nomeada a COMISSÃO DE PREG>
Municipal de Cantá, composta pelos seguintes mi
para o exercício de 2021:

PREGOEIRO:
Leandro Araújo Pereira

EQUIPE DE APOIO:
Janderley Klinton Sarmento
Sumara de Souza Ferreira

SUPLENTE DA EQUIPE DE APOIO:
Ozenildo Nunes Vieira

Art. 2° - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, tendo seu efeito retroativo a 30 de setembro de 2021,
revogam-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 08 de outubro de 2021.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreta de Sousa

Código Identificador:6860878B

GABINETE
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.“

025/2021/SEMPLAF/PMC PROCESSO LICITATORIO N.°
067/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de
Serviço na Elaboração da Regulamentação da Arrecadação Tributaria
do Município de Cantá.

GABINETE
DECRETO N" 307, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.

DESIGNA SERVIDOR PARA ATUAR COMO
PREGOEIRO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no
uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1" - Fica designado o servidor LEANDRO ARAÚJO
■PEREIRA, para atuar como PREGOEIRO no âmbito desta
Prefeitura Municipal.

Art. 2o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
tendo seus efeitos retroativos a 30 de setembro de 2021, revogam-se
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 08 de outubro de 2021.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa

Código Identil1cador:8E49293B

GABINETE
DECRETO N" 308, DE 08 DE OUTUBRO DE 2021.

NOMEIA COMISSÃO DE PREGÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, Estado de Roraima, no
uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

CONTRATADA: AMS CONSULTORIA EM TECNOLOGIA PARA
GESTÃO PUBLICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n."
17.793.794/0001-90
VALOR ESTIMANDO: A presente Contratação importa o Valor
Global de R$ R$ 10.500,00 (DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS),

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Em conformidade com caput Art. 24
inciso II da Lei Federal n.° 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Em conformidade com a solicitação requerida pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, RATIFICO
nos termos da Lei Federal n.° 8.6663/1993 a Dispensa de Licitação
conforme Parecer Jurídico e a Justificativa da Comissão Permanente
de Licitação.

Gabinete do Prefeito de Cantá-RR, 26 de agosto de 2021

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva

Código Identificador:E2E034DB

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO N.° 004/2021 -  SEMPLAF/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, em cumprimento à
homologação procedida pelo Sr.° André Luís Costa de Castro, na
qualidade de ordenador de despesas, faz publicar o extrato resumido
do Contrato Nu 004/2021 -  SEMPLAF/PMC. a seguir:

PROCESSO DE N° 004/2021
CARTA CONVITE N.° 004/2021-SEMPLAF/PMC.

www. diariomunicipal .com.br/amr 3

Roraima , 13 de Outubro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VII | N° 1496

SECRETARIA MUNICIPAL DE S
PORTARIA N" 115, DE 11 DE OUTUBR'

DESIGNA FISCAL DE CONTR
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada em
cessão de uso de licença de Softwares SGDB para atender Prefeitura
Municipal de Cantá/RR.

CONTRATADA: G. M. BUENO BRASIL -  ME, inscritíf no CNPJ
n.° 14.466.742/0001-11

FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal n.°
8.666/1993 e suas posteriores alterações.
VIGÊNCIA: 28/01/2021 a 27/01/2022 -  12 (doze) meses

VALOR GLOBAL DE: RS 66.000,00 (sessenta e seis mil reais) a
serem quitados em 12 parcelas de 5.500,00 (cinco mil e quinhentos
reais)
UNIDADE ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de
Planejamento, Administração e Finanças
Função/Programa: 04.122.0010
Projeto/Atividade: 2016
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00
Fonte de Recurso: Recurso Próprio

Cantá-RR, em 28 de janeiro de 2021.

ALINE UCHÔA THOMÉ
Sec. Mun. De Planejamento, Administração e Finanças

^-^D ec. N° 003/2021
Publicado por:

Jamilly dos Santos Silva
Código Identificador:28DD1439

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA N° 008, DE 28 DE JANEIRO DE 2021.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE,

Art. 1" - Designar a servidora EUGENICE FÉLIX ALVES,
matrícula funcional n° 1285, como Fiscal de Contrato, para
acompanhamento e fiscalização do Contrato n° 004/2021 do Processo

004/2021-SEMPLAF.

Art. 2“ - Objeto do contrato: Contratação de empresa especializada
em cessão de uso de licença de Softwares SGDB para atender a
Prefeitura Municipal de Cantá/RR.

Art. 3o - A servidora ora designada, não será remunerada por esta
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art. 4“ - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária, em 28 de janeiro de 2021.

ALINE UCHÔA THOMÉ
Sec. Mun. De Planejamento, Administração e Finanças
Dec. N° 003/2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art.l° - Designar o Servidor FERNANDO OLIVEIRA COSTA,
matricula funcional n° 30142-2, como fiscal do contrato 009/2021,
para acompanhamento e fiscalização do Processo n° 025/2021, a partir
de 11 de outubro de 2021.

Art.2° - Objeto do contrato: Locação de imóvel destinado ao
atendimento das finalidades precípuas do Centro de Atenção
Psicossocial -  CAPS - Secretaria Municipal de Saúde do
Municipio do Canta -  RR, pelo período de 12 meses.
Art.3” - O servidor ora designado, não será remunerado por esta
atividade, receberá apenas a remuneração de seu cargo de origem.

Art.4° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.

Registre, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário, 11 de outubro de 2021.

ALÉXLIMA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde
Dec. 142/2021

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva

Código Identificador:Al 8ACB23

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
GABINETE DO SECRETÁRIO SEMSA/PORTARIA/DIÁRIAS

N° 117/2021/CANTÁ

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas.
RESOLVE:
A rt.l” - AUTORIZAR o pagamento de diárias para os Servidores
abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Saúde, para
deslocamento à localidade de Boa Vista, para participar da “Ofina
Intersetorial Programa Saúde na Escola -  PSE, Crescer Saudável e
Programa Bolsa Família -  PBF”. Conforme cronograma abaixo:

N O M E C A R G O / F U N Ç Ã O D E S T I N O P E R Í O D O

M a r c o s  A n to n io  A b r e u
L im a

A s s e s s o r a  E s p e c i a l  II
S E T R A B E S /B o a  V i s t a -

R R
1 3 /1 0 /2 0 2 1  à
1 3 /1 0 /2 0 2 1

M a r ia  J e a n e  O l iv e i r a  S i lv a A s s e s s o r a  E s p e c i a l  II
S E T R A B E S /B o a  V i s t a -
R R

1 4 /1 0 /2 0 2 1  à

1 4 /1 0 /2 0 2 1

A le s s a n d r a  L e i t e  G o m e s
d a  S i lv a

E n f e r m e i r a

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cantá - RR, 08 de outubro de 2021.

ALEXLIMA DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde
Dec. 142/2021

P u b licad o  por:
Jamilly dos Santos Silva

Código Identilicador:00BFAECA

P ub licad o  por:
Jamilly dos Santos Silva

Código Identificador:074109C2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - N.° 024/2021-CPL/PMC

www.diariomunicipal.com.br/amr 4

http://www.diariomunicipal.com.br/amr